MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 7/2024

Ato Contrato: ARP

Status: Assinado

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone:

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 36.463.309/0001-65

Nome: ERGINO FERREIRA CISCATI JUNIOR

Endereço: R BRAZ SANCHES ARRIAGA, 2439 - RESIDENCIAL MONTE LIBANO - BIRIGUI/SP

Telefone: (18) 9735-0630

DESCRIÇÃO DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de Kits APH em  combate , especificados nos

itens 1 e 7 do Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão nº 90011/2024, que é parte integrante desta Ata, assim

como as propostas cujos preços tenham sido  registrados, independentemente de transcrição.

DADOS DO CONTRATO

Aquisição

Tipo ContratoCódigo de Identificação

19715/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Unitário À VistaSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

27/02/2024 29/02/2024 Sem Previsão de Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

29/02/2024 28/02/2025

Procedimento

Pregão Eletrônico - 90011/2024

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS E

INTELIGÊNCIA-CAEI

Seção de Material/Equipamentos - GAECO

LUIZ MUNIZ ROCHA FILHO REGINA CLAUDIA DOS SANTOS GOMES

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 3Emissão em: 28/02/2024 às 11:52:57

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 3.500,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 3.500,00

 3.500,00 3.500,00

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

(18) 99735-0630Sócio(a)ERGINO FERREIRA CISCATI JUNIOR

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 3.500,0028/02/202529/02/2024Inicio do Contrato

 3.500,00TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 2.820,00BOLSO APH PARA COLETE1053  0,00

 0,00 680,00TESOURA PONTA ROMBA1059  0,00

 3.500,00  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido

Acumulado

Saldo

Acumulado

BOLSO APH PARA COLETE  1  20,00  20,00Único  0,00

TESOURA PONTA ROMBA  2  20,00  20,00Único  0,00

TOTAIS  40,00  40,00 0,00

Página 2 de 3Emissão em: 28/02/2024 às 11:52:57

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 3.500,00 3.500,0029/02/2024 - 28/02/2025 1

TOTAIS  3.500,00  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00 2025

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

28/02/2024Automático Inclusão contrato - SÉRGIO

HENRIQUE DE CARVALHO
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 28/02/2024 às 11:52:57

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 8/2024

Ato Contrato: ARP

Status: Assinado

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone:

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 30.775.478/0001-54

Nome: AKILA PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA

Endereço: R ALMIRANTE GRENFALL, 405 - SALA 212 BLOCO 1 - VILA SAO LUIZ - DUQUE DE CAXIAS/RJ

Telefone: (21) 8165-2016

DESCRIÇÃO DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de Kits APH em  combate , especificado no

item 2 do Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão nº 90011/2024,  que é parte integrante desta Ata, assim como

as propostas cujos preços tenham sido registrados,  independentemente de transcrição

DADOS DO CONTRATO

Aquisição

Tipo ContratoCódigo de Identificação

19715/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Unitário À VistaSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

27/02/2024 29/02/2024 Sem Previsão de Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

29/02/2024 28/02/2025

Procedimento

Pregão Eletrônico - 90011/2024

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS E

INTELIGÊNCIA-CAEI

Seção de Material/Equipamentos - GAECO

LUIZ MUNIZ ROCHA FILHO REGINA CLAUDIA DOS SANTOS GOMES

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 3Emissão em: 28/02/2024 às 12:03:27

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 3.720,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 3.720,00

 3.720,00 3.720,00

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

(21) 98165-2016Sócio(a)FERNANDO CARLOS RIBEIRO COLAÇO

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 3.720,0028/02/202529/02/2024Inicio do Contrato

 3.720,00TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 3.720,00PORTA TORNIQUETE1054  0,00

 3.720,00  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido

Acumulado

Saldo

Acumulado

PORTA TORNIQUETE  1  40,00  40,00Único  0,00

TOTAIS  40,00  40,00 0,00

Página 2 de 3Emissão em: 28/02/2024 às 12:03:27

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 3.720,00 3.720,0029/02/2024 - 28/02/2025 1

TOTAIS  3.720,00  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00 2025

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

28/02/2024Automático Inclusão contrato - SÉRGIO

HENRIQUE DE CARVALHO
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 28/02/2024 às 12:03:27

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 9/2024

Ato Contrato: ARP

Status: Assinado

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone:

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 37.954.697/0001-40

Nome: TYR MEDICAL LTDA

Endereço: RUA EQUADOR, 00043 - BLC 003 SAL 0906 - SANTO CRISTO - RIO DE JANEIRO/RJ

Telefone: (21) 9560-5335

DESCRIÇÃO DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de Kits APH em  combate , especificados nos

itens 3, 4 e 9 do Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão nº 90011/2024, que é parte integrante desta Ata, assim

como as propostas cujos preços tenham sido  registrados, independentemente de transcrição.

DADOS DO CONTRATO

Aquisição

Tipo ContratoCódigo de Identificação

19715/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Unitário À VistaSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

27/02/2024 29/02/2024 Sem Previsão de Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

29/02/2024 28/02/2025

Procedimento

Pregão Eletrônico - 90011/2024

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS E

INTELIGÊNCIA-CAEI

Seção de Material/Equipamentos - GAECO

LUIZ MUNIZ ROCHA FILHO REGINA CLAUDIA DOS SANTOS GOMES

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 3Emissão em: 28/02/2024 às 12:45:00

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 11.870,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 11.870,00

 11.870,00 11.870,00

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

(21) 99920-0319Sócio(a)VERA TERESINHA DORNELLES TÁVORA

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 11.870,0028/02/202529/02/2024Inicio do Contrato

 11.870,00TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 9.600,00TORNIQUETE TÁTICO1055  0,00

 0,00 1.900,00BANDAGEM ELÁSTICA 6 POLEGADAS1056  0,00

 0,00 370,00MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA1061  0,00

 11.870,00  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido

Acumulado

Saldo

Acumulado

TORNIQUETE TÁTICO  1  40,00  40,00Único  0,00

BANDAGEM ELÁSTICA 6 POLEGADAS  2  20,00  20,00Único  0,00

MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA  3  20,00  20,00Único  0,00

TOTAIS  80,00  80,00 0,00

Página 2 de 3Emissão em: 28/02/2024 às 12:45:00

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 11.870,00 11.870,0029/02/2024 - 28/02/2025 1

TOTAIS  11.870,00  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00 2025

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

28/02/2024Automático Inclusão contrato - SÉRGIO

HENRIQUE DE CARVALHO
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 28/02/2024 às 12:45:00

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 10/2024

Ato Contrato: ARP

Status: Assinado

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone:

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 21.130.412/0001-16

Nome: T10 FAST EMPREENDIMENTOS

Endereço: Avenida São Luís Rei de França, 43 - 43 – Lote 41. Turu - Turu - São Luís/MA

Telefone: (98) 3877-7908

DESCRIÇÃO DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de Kits APH em  combate , especificados nos

itens 5 e 10 do Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão nº 90011/2024, que é parte integrante desta Ata, assim

como as propostas cujos preços tenham sido  registrados, independentemente de transcrição.

DADOS DO CONTRATO

Aquisição

Tipo ContratoCódigo de Identificação

19715/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Unitário À VistaSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

27/02/2024 29/02/2024 Sem Previsão de Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

29/02/2024 28/02/2025

Procedimento

Pregão Eletrônico - 90011/2024

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS E

INTELIGÊNCIA-CAEI

Seção de Material/Equipamentos - GAECO

LUIZ MUNIZ ROCHA FILHO REGINA CLAUDIA DOS SANTOS GOMES

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 3Emissão em: 28/02/2024 às 12:56:52

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 11.442,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 11.442,00

 11.442,00 11.442,00

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

(98) 3877-7908Sócio(a)FELIPE PACHECO SERRA

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 11.442,0028/02/202529/02/2024Inicio do Contrato

 11.442,00TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 10.560,00SELO DE TÓRAX VALVULADO1057  0,00

 0,00 882,00BOLSA DE CALOR INSTANTANEA1062  0,00

 11.442,00  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido

Acumulado

Saldo

Acumulado

SELO DE TÓRAX VALVULADO  1  40,00  40,00Único  0,00

BOLSA DE CALOR INSTANTANEA  2  20,00  20,00Único  0,00

TOTAIS  60,00  60,00 0,00

Página 2 de 3Emissão em: 28/02/2024 às 12:56:52

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 11.442,00 11.442,0029/02/2024 - 28/02/2025 1

TOTAIS  11.442,00  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00 2025

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

28/02/2024Automático Inclusão contrato - SÉRGIO

HENRIQUE DE CARVALHO
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 28/02/2024 às 12:56:52

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 11/2024

Ato Contrato: ARP

Status: Assinado

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone:

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 04.724.729/0001-61

Nome: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA

Endereço: R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQUINA COM ALAMEDA MARIA VERANO, 435 - QD 14

LT 20 - LOT FAICALVILLE II - GOIANIA/GO

Telefone: (62) 3251-0351

DESCRIÇÃO DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de Kits APH em  combate , especificados nos

itens 6, 8 e 11 do Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão nº 90011/2024, que é parte integrante desta Ata,

assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

DADOS DO CONTRATO

Aquisição

Tipo ContratoCódigo de Identificação

19715/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Unitário À VistaSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

27/02/2024 29/02/2024 Sem Previsão de Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

29/02/2024 28/02/2025

Procedimento

Pregão Eletrônico - 90011/2024

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS E

INTELIGÊNCIA-CAEI

Seção de Material/Equipamentos - GAECO

LUIZ MUNIZ ROCHA FILHO REGINA CLAUDIA DOS SANTOS GOMES

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 3Emissão em: 28/02/2024 às 13:05:54

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 16.222,96

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 16.222,96

 16.222,96 16.222,96

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

(62) 39450-350Sócio(a)CLEUBER ACERLY DE OLIVEIRA

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 16.222,9628/02/202529/02/2024Inicio do Contrato

 16.222,96TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 14.760,00GAZE HIDRÓFILA COM AGENTE

HEMOSTÁTICO
1058  0,00

 0,00 168,96LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA

(CAIXA COM 100 UNIDADES)
1060  0,00

 0,00 1.294,00CÂNULA NASOFARÍNGEA N.281063  0,00

 16.222,96  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido

Acumulado

Saldo

Acumulado

GAZE HIDRÓFILA COM AGENTE

HEMOSTÁTICO
 1  40,00  40,00Único  0,00

LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA (CAIXA

COM 100 UNIDADES)
 2  6,00  6,00Único  0,00

CÂNULA NASOFARÍNGEA N.28  3  20,00  20,00Único  0,00

TOTAIS  66,00  66,00 0,00

Página 2 de 3Emissão em: 28/02/2024 às 13:05:54

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 16.222,96 16.222,9629/02/2024 - 28/02/2025 1

TOTAIS  16.222,96  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00 2025

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

28/02/2024Automático Inclusão contrato - SÉRGIO

HENRIQUE DE CARVALHO
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 28/02/2024 às 13:05:54